ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
15.05.2014 г. № 15/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета - Петрова Т А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 15.05.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

12.05.2014 г. № 01-15/558 в соответствии с пунктом 7.4 Положения о Совете
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Из пяти членов Совета Партнерства в срок до 10-00 15.05.2014 г. направили
заполненные и подписанные опросные листы четыре. При подсчете голосов по вопросам
повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от членов Совета Партнерства в
исполнительный орган НП «Строители Урала» не позднее установленного времени даты
окончания срока их представления. Опросный лист Червонцева Ю.Я., поступивший после
установленного времени даты окончания срока его представления, не учтен при подсчете
голосов и определении результатов голосования. Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О внесении изменений (об отказе во внесении изменений) в свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

2. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства) в отношении члена Партнерства ООО
«Альтаир 99» на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» (протоколы заседаний от 29.04.2014 г. № 40, от
07.05.2014 г. №44).

3. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала» ООО «Альтаир 99».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений (об отказе во внесении
изменений) в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее
выданных членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
РЕШИЛИ:

1.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Электролаборатория »

7203179846 14720212-
25012010-07

2. Проектно-строительный кооператив №23 7224006273 14720245-
19012010-04

оJ. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройгаз»

7205017992 14720277-
18022010-05

1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Инвестгражданстрой»

7204109295 14720431-
31032010-04

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в
отношении члена Партнерства ООО «Альтаир 99» на основании рекомендаций
Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
(протоколы заседаний от 29.04.2014 г. № 40, от 07.05.2014 г. № 44).

В соответствии с протоколами заседаний от 29.04.2014 г. № 40, от 07.05.2014 г. № 44
Дисциплинарная комиссия саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на
основании части 1 статьи 55.15, пункта 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса
Российской Федерации рекомендует Совету Партнерства применить в отношении ООО
«Альтаир 99» (ИНН 7203095040) меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную
пунктом 4 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации -
прекращение действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству, в связи с неустранением ООО «Альтаир 99» в установленный
срок выявленных нарушений.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи
55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации применить в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Альтаир 99» (ИНН 7203095040) меру дисциплинарного
воздействия -  прекращение действия свидетельства о допуске от 17.04.2013 г. № 13720613-04
в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  1 голос; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
Гнедочкин Ю.М. приложил к опросному листу особое мнение. Постовалов И.П.

направил письмо от 15.05.2014 г. № 100 по вопросам повестки дня № 2 и № 3.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» ООО «Альтаир 99».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

2

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7

Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» Общество с ограниченной
ответственностью «Альтаир 99» (ИНН 7203095040, ОГРН 1027200809987).

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  1 голос; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Т.А. Петрова

3